MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 35/25, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso
das atribuições,

RESOLVE:

Em retificação à Portaria nº 35/25 - ED, atualizar a designação dos(as) docentes e
discentes abaixo relacionados(as) para comporem o Colegiado do Curso de Pedagogia  no
ano de 2025:

- Profª Cassia Alessandra Domiciano (Coordenadora do Curso);
- Profª Renata Riva Finatti (Vice-Coordenadora do Curso);
- Profª Andrea Barbosa Gouveia (Representante do DEPLAE);
- Prof. Jamil Cabral Sierra (Representante do DEPLAE);
- Profª Sônia Fátima Schwendler (Representante do DEPLAE);
- Profª Lennita Oliveira Ruggi (Representante do DTFE);
- Profª Samara Mendes Araújo Silva (Representante do DTFE);
- Profª Viviane Vidal Pereira dos Santos (Representante do DTFE);
- Profª Franciele da Silva dos Anjos Strohhecker (Representante do DTPEN);
- Prof. Marcos da Rocha Oliveira  (Representante do DTPEN);
- Profª Rebeca Szczawlinska Muceniecks (Representante do DTPEN);
- Agnan Siqueira de Oliveira (Representante discente do CAAT);
- Anna Carolina Renaud de Alencar e Aleixo(Representante discente do CAAT);
- Maria Vitoria Coito de Souza (Representante discente do CAAT);
- Vinicius Bonin Alves(Representante discente do CAAT).

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA SILVA VELOSO, VICE-DIRETOR(A)
DO SETOR DE EDUCACAO - ED, em 16/06/2025, às 16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7872342 e o código CRC BFE3DB13.

Referência: Processo nº 23075.010799/2025-31 SEI nº 7872342

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0